
МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

(РОССТАТ)

1 ноября 2025 г.
ПРИКАЗ

612
№

Москва

О внесении изменения в состав Общественного совета 
при Федеральной службе государственной статистики, утвержденный 

приказом Федеральной службы государственной статистики 
от 28 сентября 2023 г. № 474

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства 
Российской Федерации от 2 августа 2005 г. № 481 «О порядке образования 
общественных советов при федеральных министерствах, руководство 
которыми осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных 
службах и федеральных агентствах, подведомственных этим министерствам, 
а также федеральных службах и федеральных агентствах, руководство 
которыми осуществляет Правительство Российской Федерации», пункта 3.5 
Положения об Общественном совете при Федеральной службе государственной 
статистики, утвержденного приказом Федеральной службы государственной 
статистики от 18 июня 2019 г. № 342, приказываю:

внести изменение в состав Общественного совета при Федеральной 
службе государственной статистики, утвержденный приказом Федеральной 
службы государственной статистики от 28 сентября 2023 г. № 474, дополнив 
его абзацем следующего содержания:

« Смелов
Павел Александрович

Фонд «Центр стратегических 
разработок»».

Руководитель С.С. Галкин


